
Anvisningar för ansökan om bidrag till folkhälsoinsatser i 
Bollebygds kommun 2010 
Hälso- och sjukvårdsnämnd 8 anslår varje år verksamhetsmedel till folkhälsoarbetet i 
Bollebygds kommun. Hur dessa medel ska användas styrs bl. a. av ett avtal mellan kommunen 
och HSN 8 samt den lokala folkhälsoplanen. Utifrån folkhälsoplanen görs varje år en 
verksamhetsplan för att avgränsa arbetet och visa vilka områden och insatser som 
folkhälsorådet vill prioritera. Folkhälsorådet i Bollebygd ger de organisationer, föreningar och 
offentliga förvaltningar som uppfyller nedan krav möjlighet att söka projektpengar eller 
bidrag för att inom givna områden utveckla folkhälsoarbetet och förbättra folkhälsan i 
Bollebygds kommun. 

Riktlinjer för projektstöd 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Projektet skall syfta till att utveckla, stimulera och pröva folkhälsoarbete avseende 
metoder, kunskapsspridning och implementering. Stöd ges inte till vad som kan räknas 
som sökandes ordinarie verksamhet. 

 
Projektet skall vara inriktat på insatser/åtgärder som främjar invånarnas hälsa eller som 
förhindrar att sjukdom och/eller skador inträffar, dvs. promotiva eller premärpreventiva 
insatser/åtgärder. 

 
Projekt som verkar för en ökad jämlikhet i hälsa avseende kön, ålder, etnicitet, sexuell 
läggning eller funktionshinder ska prioriteras liksom projekt som syftar till att skapa nya 
arbets-/samverkansformer mellan olika parter. 

 
Projektet skall primärt vara av kommungemensamt intresse, dvs. antingen ett projekt som 
bedrivs i stora delar av kommunen eller som genomförs lokalt och som bedöms vara av 
intresse för andra delar i kommunen. Inom ramen för projektet skall också samverkan med 
andra verksamheter och/eller parter ske. 

 
Projektets inriktning skall ligga i linje med kommunens övergripande vision och 
målsättning samt antagna styrdokument, riktlinjer och verksamhetsplan för folkhälsa. 

Formella krav på sökanden: 
Projektstöd kan sökas av organisation/förening/förbund eller offentlig förvaltning som är 
verksam inom Bollebygds kommun och/eller som har en verksamhet som riktar sig till 
boende inom kommunen. Verksamheten skall också vara godkänd av folkhälsorådet. 

 
Organisationerna/föreningarna/förbunden skall bedriva stadigvarande verksamhet i 
Bollebygds kommun, ha antagna och godkända stadgar, styrelse och revisorer, ordnad 
ekonomisk förvaltning och bokföring, eget post- eller bankgiro, firmatecknare och 
medlemsregister. Medel betalas inte ut till enskild persons konto eller adress. 

 
Organisationerna/föreningarna/förbunden skall öppet ta ställning för demokrati som 
samhällssyn samt vara uppbyggda och fungera efter demokratiska principer. 

 
Organisationerna/föreningarna/förbunden skall öppet och aktivt ta avstånd från våld, 
rasism samt för bruk av tobak, alkohol och andra droger. Exempel på hur detta görs skall 
beskrivas i ansökan. 



 

Anvisningar för projektansökningar 
• 

• 

• 

• 

Författa en övergripande verksamhetsplan / projektbeskrivning (max 2 A4 sidor) med 
tillhörande budgetäskande. Beskriv kort den egna verksamheten. Redogör för bakgrunden 
till projektet, vilken den aktuella målgruppen är och vilka de samverkande parterna är. 
Beskriv också vad ni vill uppnå med projektet liksom valet av metod, samt hur 
uppföljning/utvärdering skall ske. 

 
Ange tydligt storleken på önskat bidra tydligt i ansökan. Redogör också för den totala 
budgeten för verksamheten, dvs. ta även med egen insats, kommunbidrag och eventuella 
bidrag från andra finansiärer. 

 
Beskriv hur ni öppet och aktivt tar ställning för demokratiska värderingar och avstånd från 
våld, rasism samt bruk av tobak, alkohol och andra droger. 

 
Skicka in projektplanen till Bollebygds kommun, Folkhälsorådet, 517 83 Bollebygd eller 
kommunen@bollebygd.se. Planen skall vara folkhälsorådet tillhanda senast den 8 februari 
2010 för projekt som avses att starta under folkhälsorådets verksamhetsår. Medel kan ej 
sökas för projekt om redan startats. 

 
• 

• 

• 

Projektstöd beviljas endast för ett år i taget. Om projekt beräknas pågå under mer än ett år 
skall detta anges i ansökan för att folkhälsorådet skall ha möjlighet att planera på längre 
sikt. Förnyat/förlängt projektstöd beviljas förutsatt att kommunens avtal med HSN8 förblir 
oförändrat och att projektet fortlever och utvecklas i önskvärd riktning. För att säkerställa 
att så sker skall en ansökan om förnyat/förlängt projektstöd vara folkhälsorådet tillhanda 
senast 1 september tillsammans med en delrapport som beskriver hur projektet utvecklas 
och hur anslagna medel använts. Enligt avtalet med HSN8 kan folkhälsorådet bevilja 
projektstöd för ett och samma projekt i max två år. Om avtalet förändras vad gäller detta 
kan det bli aktuellt att förlänga tidsperioden för projektstöd. 

 
Ekonomi och projektredovisning/uppföljning/utvärdering för beviljade medel skall 
inlämnas senast två månader efter avslutat projekt. 

 
Om projektet inte slutförs, genomförs enligt projektplanen eller enligt riktlinjerna för 
projektstöd, samt de formella krav som gäller på sökanden samt anvisningar för 
projektansökan, kan ansökan omprövas och folkhälsorådet återkräva beviljat stöd. 
Felaktigt lämnade uppgifter i ansökan kan medföra att bidraget reduceras, att det helt 
uteblir och/eller att organisationen/föreningen/förbundet blir återbetalningsskyldig. 
Utbetalda medel som ej använts ska återbetalas till folkhälsorådet senast två månader efter 
avslutat projekt. 

Behandling och återkoppling av ansökan  
De ansökningar som inkommit i tid, och som faller inom ramen för folkhälsorådets riktlinjer 
för projektstöd och formella krav på sökanden, tas upp för behandling i folkhälsorådet. 
Besked om folkhälsorådets beslut lämnas senast en månad efter fattat beslut. Folkhälsorådets 
beslut kan inte överklagas. Folkhälsorådet beslutar huruvida för sent inkomna ansökningar tas 
upp till behandling eller ej. 
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